Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal

Secretaria de Administração e RH
Av Ibicui S/n Fone 055-99937-0501

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 061/2025
Contrato Emergencial de Excepcional Interesse Público

01 Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental do Primeiro ao 5º Ano

O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR/RS, Pessoa Jurídica de
Direito Público, CNPJ nº 01.609.404/0001-40, representado pelo Prefeito Municipal Jorge
Alberto Pereira Saidelles, no uso de suas atribuições legais faz saber que nos termosda Lei
Municipal nº 1051/2024 de 30 de maio de 2024, que fica convocado para se apresentar no
Departamento de Recursos Humanos o candidato classificado abaixo relacionado para
apresentação dos documentos necessáriose para firmar Contrato Temporário de Pessoal.
Para ingressar no cargo público de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental
doprimeiro ao quinto ano, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação
deste Edital, sendo que o preenchimento do cargo dar-se-á mediante o aproveitamento do
Concurso Público Municipal nº 001/2022 homologado em 21 de outubro de 2022.

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO

Juliana Martins Ramires Professor de Educação 43º
Infantile Anos
Iniciais

Dilermando de Aguiar, aos 20 (vinte) dias do mês de agosto do ano de 2025 (dois mil e
vinte e cinco).

Jorge Alberto Pereira Saidelles
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,
K

anésio Teixeira de Medeiros
Secretário de Administfação, Fazenda,
Desenvolvimento e Planejamento